1.- APROBAR el Plan Anual de Contratación para el año 2025, tal como 

se detalla en el memorando No. FPG-UAF-2025-00011-M, y anexo, mismo 

que forman parte integrante de la presente resolución, elaborado bajo la 

responsabilidad de la Unidad Administrativa Financiera del Guayas, cuyo 

monto asciende a USD $ 291123,67 (DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO MIL 

CIENTO VEINTE Y TRES CON 67/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA), distribuidos en varias partidas presupuestarias, con base al 

Plan Operativo Anual del 2025, tomando como referencia el presupuesto 

aprobado para el presente año, por el Ministerio de Economía y Finanzas.